РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского мУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.09.2024 г. №1094

р.п. Каргаполье
О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от 30.03.2022 г. № 211 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Каргапольского района, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственными муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Законом Курганской области от 05.07.2011 г. № 39 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Курганской области», Администрация Каргапольского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского района от 30.03.2022 г. № 211 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Каргапольского района, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

- приложение к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа.
Глава Каргапольского муниципального округа                                                            Е.Е.Ленков
Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 02.09.2024 г. № 1094 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от 30.03.2022 г. № 211 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского муниципального округа Курганской области и ее отраслевыми (функциональными) органами»
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского муниципального округа Курганской области и ее структурными подразделениями через отдел государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Органы, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	2.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	3.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	4.
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	5.
	Организация исполнения государственным архивом субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсации в соответствии  с законодательством Российской Федерации
	Отдел «Муниципальный архив» Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	7.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	8.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	9.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	Управление образования Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

	10.
	Предоставление земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области